



# Behandling med iloprost

HANDELSNAVN: \_\_\_\_\_

## Hvad er iloprost?

Iloprost anvendes til forebyggelse og behandling af sår og vævsdød forårsaget af forsnævrede blodkar i hænder og fødder forårsaget af f.eks. karbetændelse eller Raynauds fænomen.

## Hvordan virker iloprost?

Iloprost giver bedre tilførsel af ilt og næringsstoffer til vævene, således at sår bedre heler og smerte lindres.

## Hvordan foregår behandlingen?

Iloprost gives i et drop ind i en blodåre over 6 timer dagligt i 3-10 dage ad gangen. De første 2 dage bruges til gradvist at øge doseringen, så den rette dosis med de færreste bivirkninger tilpasses dig. Du vil blive observeret tæt med hyppige blodtryksmålinger. Det er vigtigt, at du informerer plejepersonalet, hvis du har bivirkninger til behandlingen.

## Ryging og iloprost

For at blive tilbudt behandling med iloprost er det en forudsætning at du ikke ryger. Du kan kontakte egen læge vedrørende hjælp til rygestop.

## Bivirkninger

De hyppigste bivirkninger ved behandling med iloprost er kvalme, opkastning, ansigtsrødme, hovedpine, led- og muskelsmerter og svedeture.

Desuden kan der forekomme feber, nedsat appetit, træthed, kraftsløshed, tørst, utilpashed, mavesmerter, diarré og påvirkning af blodtryk samt puls.

Iloprost nedbrydes hurtigt og eventuelle bivirkninger svinder hurtigt ved pause eller ved at nedsætte dosis.

Du må ikke få iloprost, hvis du har haft blødning fra spiserør, mave, tarm, hjerneblødning, alvorlige hjertesmerter eller hjertesygdom indenfor de seneste 6 mdr.

## Iloprost og anden medicin

Under iloprostbehandlingen holdes pause med anden behandling for Raynauds fænomen. Sildenafil, nifedipin og bosentan pauseres fra den første dag med iloprostbehandling. Tadalafil pauseres to dage før iloprost. Behandlingerne kan genoptages 2 timer efter iloprostbehandlingen er afsluttet.

Der kan være behov for at nedsætte dosis af blodtryksnedsættende midler og blodfortyndende medicin.

## Graviditet og amning

Iloprost bør ikke anvendes under graviditet og amning.

## Yderligere spørgsmål?

Er du i tvivl eller har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte dit behandlingssted.

Derudover henviser vi til indlægssedlen i pakken med medicin.